
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 407037
ONDE SE LÊ: 

25/2019 007/2018

DECOLANDO 
TURISMO E 
REPRESEN-

AÇÕES LTDA.

05.917540/0001-58

24101.22.122.1297.8338 0101006359 339033
24101.23.122.1424.7636 0101006359 339033
24101.25.751.1435.8345 0101006359 339033
24101.25.752.1435.8346 0101006359 339033
24101.22.661.1450.8524 0101003245 339033
24101.22.663.1450.8523 0101003245 339033
24101.23.692.1450.8525 0101003245 339033
24101.22.6631450.8526 0101003245 339033
24101.23.334.1450.8519 0101006359 339033
24101.23.661.1450.8521 0101006359 339033
24101.23.691.1450.8516 0101006359 339033
24101.23.691.1450.8518 0101006359 339033
24101.23.691.1450.8520 0101006359 339033
24101.23.691.1450.6077 0101006359 339033

LEIA-SE: 

25/2019 007/2018 DECOLANDO TURISMO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. 05.917540/0001-58

24101.22.122.1297.8338 0101006359 339033/339039
24101.23.122.1424.7636 0101006359 339033/339039
24101.25.751.1435.8345 0101006359 339033/339039
24101.25.752.1435.8346 0101006359 339033/339039
24101.22.661.1450.8524 0101003245 339033/339039
24101.22.663.1450.8523 0101003245 339033/339039
24101.23.692.1450.8526 0101003245 339033/339039
24101.22.6631450.8525 0101003245 339033/339039
24101.23.334.1450.8521 0101006359 339033/339039
24101.23.661.1450.8516 0101006359 339033/339039
24101.23.691.1450.8518 0101006359 339033/339039
24101.23.691.1450.8519 0101006359 339033/339039
24101.23.691.1450.8520 0101006359 339033/339039
24101.22.128.1424.6077 0101006359 339033/339039

Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.
Protocolo: 411973

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 01/2019;
Nota de empenho de despesa: 2019NE00121; 
Data Inexigibilidade: 22/02/2019;
Data da Ratifi cação: 26/02/2019;
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais);
Objeto: Participação no curso “Licitações e Contratos de acordo com 
a nova Lei das Estatais – Lei n° 13.303/16”, para aperfeiçoamento e 
capacitação dos colaboradores da Companhia; Fundamento Legal: Art. 
30, II, f) da Lei n° 13.303/16 c/c art. 70, II, § 1° do Regulamento Interno 
de Licitações e Contratos da CODEC; 
Programa de trabalho: 700201.22.128.1424.6077;
Elemento da despesa: 339039;
Fonte: 0261;
Ação: 233797;
Contratado: LICIDATA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO ERELLI-ME – CNPJ 
n°: 12.623.750/001-07;
Endereço: R. Presidente Faria, n° 51 CJ 203, Centro, CEP: 80.020-290 – 
Curitiba – Paraná;
Telefone: (41) 3087-6666;
Ordenador de despesa: Lutfala de Castro Bitar.

Protocolo: 412007

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 039/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – 
CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/96470, Resolve:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudo de 
Projetos
OBJETIVO: Mapeamento Topográfi co de polígonos no Distrito Industrial 
de Barcarena.
DESTINO: Barcarena.
PERÍODO: 08/03/2019.
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 07 de Março de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 412258

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

ERRATA
Onde se lê: Natureza da Despesa 33903301, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará na data de 28 de fevereiro de 2019, publicações nº 
33815.
Leia-se: Natureza da Despesa 33903311.
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 01 de março de 2019
CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES
Presidente - IMETROPARÁ/INMETRO

Protocolo: 411878


